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51 °  contest 144 MHz , Sabato 8 luglio
33° contest 50 MHz, Domenica 9 luglio

CONTEST LARIO 2023
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Contest LARIO  2023
Banda 144 MHz

Categoria  6F - Stazione Fissa 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       Pwr Qso Declar  Qso DX     DX   Ricalc.  Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IW1PZC      JN44FF 280 2x17 2x6 cub 4x 500 78 23.289  IZ8WGU     883 23.253 4 657 22.596 SAVONA

2 IZ1YTK      JN45DG 350 4x8jxx         500 73 18.927  IZ8WGU     973 18.902 1 239 18.663 VERCELLI

3 IZ6ZER      JN63SO 80 8jxx2          500 60 18.451  SV8PEX     675 18.427 0 0 18.427 ANCONA

4 IK7JNM      JN80XO 25 12jxx          500 23 12.507  IW1PZC     878 12.489 0 0 12.489 BRINDISI

5 IU4JJJ      JN54MS 5 2x7 elementi   500 56 12.801  IT9QPF/9   768 12.780 2 366 12.414 MODENA

6 IK7LMX      JN80XP 5 16el i0jxx     500 22 11.714  IW1PZC     876 11.694 0 0 11.694 BRINDISI

7 IK4ZHH      JN64AF 34 9m2            500 40 10.888  SV8PEX     813 10.875 0 0 10.875 CESENA

8 IZ8DSX      JN71HA 272 10 elementi yag 500 26 10.349  IZ1YTK     698 10.335 2 995 9.340 AVELLINO

9 IK0RMR      JN61IS 450 2x8el yagy     180 23 7.809  IZ1YTK     528 7.801 3 786 7.015 COLLI ALBANI

10 IW2MXY      JN45NO 180 12 element jxx 100 40 6.994  IK0RMR     515 6.986 0 0 6.986 CINISELLO B.

11 I3MEK       JN55SJ 320 4x19           500 20 7.088  SV8PEX     923 7.086 2 280 6.806 ----

12 IK1VCI      JN44DT 300 4 x 6 hm       500 35 6.456  IZ6ZER     440 6.448 3 683 5.765 ASTI

13 I0YLI       JN61HU 100 13 eklem hm    300 16 6.085  IZ1YTK     516 6.083 1 503 5.580 ----

14 I3FGX       JN55VI 14 11 el yagi     500 18 5.526  SV8PEX     906 5.520 0 0 5.520 ABANO TERME

15 I3QJZ       JN55UI 25 12 500 20 4.936  SV8PEX     911 4.929 1 61 4.868 ----

16 I3JUK       JN55WI 12 6 el           100 14 4.443  SV8PEX     901 4.437 0 0 4.437 PADOVA

17 I2SVA       JN45NT 600 26 el          90 26 4.392  IZ8DSX     694 4.387 1 99 4.288 COMO

18 IK1YNZ      JN33UT 100 17 yagi        100 15 4.177  IZ8DSX     647 4.176 1 469 3.707 ----

19 I2ADN       JN45MS 360 16 el. yagi    50 30 3.687  IZ6ZER     430 3.685 1 335 3.350 COMO

20 IK5BDG      JN53GU 19 8 elementi i0jx 100 19 2.882  I1HHH      278 2.877 1 228 2.649 ----

21 IZ8OFO      JN70HR 30 9 elemnti eco  50 8 3.069  IW1PZC     639 3.065 2 795 2.270 POMPEI

22 IQ2DB       JN45MS 300 yagi 10 el.    50 23 2.162  IK5BDG     244 2.160 0 0 2.160 COMO

23 IZ1YTH      JN45CM 240 diretiva       45 15 2.057  IZ6ZER     474 2.055 1 72 1.983 TRIVERO

24 IU5RDL      JN53MV 100 direttiva 2 ele 100 16 1.966  IZ1YTK     266 1.966 1 8 1.958 PRATO

25 IZ2CEF      JN45OO 0 10el           25 15 1.792  IZ6ZER     409 1.793 1 84 1.709 ----

26 IW6CIU      JN63ON 231 yagi 9 elementi 50 8 17  IW1PZC     388 1.593 1 3 1.590 ----

27 I2JIN       JN45NT 465 10 el yagi     50 16 1.380  IK5AMB     205 1.378 0 0 1.378 COMO

28 IZ2JOU/IN3  JN55LV 0 yagi 7 el.     30 9 1.366  IW1PZC     270 1.366 0 0 1.366 ----

29 IW2NRT      JN45NS 285 tonna          50 16 1.226  IK5AMB     201 1.228 0 0 1.228 COMO

30 IK3SSG      JN55XH 6 16jxx2         30 1 893  SV8PEX     893 892 0 0 892 ABANO TERME

31 IZ5FYF      JN53HP 10 direttiva 6 ele 40 9 1.007 *IZ6ZER     235 1.006 1 235 771 PONTEDERA

32 I2FUM       JN45MT 220 9 elem.        50 11 668  IK5AMB     209 668 0 0 668 COMO

33 IZ3WZQ      JN65DK 17 tribanda 6m 2m 50 4 581  IZ6ZER     227 580 0 0 580 VENEZIA

34 IZ5YBK      JN53NU 52 yagi 8         100 6 521  IW1PZC     217 521 0 0 521 FIRENZE

35 IK2FTB/6    JN63MP 200 4 elem         100 1 379  IW2MXY     379 379 0 0 379 CINISELLO B.

36 IZ5HQB      JN53NS 0 j-pole         3 5 138  IK5AMB     74 139 1 9 130 ----

Contest LARIO  2023
Banda 144 MHz

Categoria  6P - Stazione Portatili 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       Pwr Qso Declar  Qso DX     DX   Ricalc.  Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IK5AMB      JN54FF 1700 9 elem. yagi   500 83 16.285  EA5ZJ      1.079 16.256 3 1.103 15.153 LUCCA

2 IW3AJN/3    JN55MQ 1700 9 elementi     70 65 15.286  SV8PEX     975 15.263 2 509 14.754 TRENTO

3 IU2GDU      JN44SG 845 4 el yagi      2 24 4.190  IT9QPF/9   752 4.181 0 0 4.181 ----

4 IW2CZW      JN54CH 2016 tre rettangoli 0,5 27 3.834  IK1YNZ     207 3.834 1 137 3.697 ----

5 IN3XWE      JN55OV 1400 8 el. jxx      45 19 3.547  SV8PEX     980 3.541 0 0 3.541 ----

6 IU2BZE      JN45MU 1300 direttiva 10 el 25 28 3.520  IZ6ZER     435 3.406 2 282 3.124 ----

7 IZ1CQD/1    JN33WV 1149 yagi 4 elementi 10 14 2.995  IZ8WGU     895 2.991 1 247 2.744 TORINO

8 IZ5VWJ      JN54LA 840 1 50 20 2.301  IK1YNZ     262 2.297 0 0 2.297 LUCCA

9 IW1BCS/1    JN34VI 610 8 el           25 16 2.924 *IZ6ZER     468 2.920 3 642 2.278 ----

10 IU2QBG      JN45SS 196 yagi 6 elem    50 20 2.357 *IZ1CQD     433 2.354 3 759 1.595 LOMAZZO

11 IK3XTY      JN55IP 600 vimer om 33    5 8 1.103  IW1PZC     237 1.080 0 0 1.080 VERONA

12 IK4XQT/4    JN54PF 800 fox maldol su m 20 5 772  IU2BZE     253 771 0 0 771 ----
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Contest LARIO  2023

Banda 50 MHz

Categoria 6F - Stazione Fissa 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       Pwr Qso Declar  ODX        DX    QRB     Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IH9YMC      JM56XT 40 3el lfa        10 80 94.079  G3PXT      1.949 93.930 4 3.563 90.367 //

2 IZ8CCW      JM89CH 450 6 el smartech  500 79 88.640  SM4AXY     2.224 88.496 1 1.249 87.247 Soverato

3 IW9CTJ      JM77NH 60 yagi 5         100 76 81.833  PE0CDN    1.862 81.707 0 0 81.707 //

4 IW1PZC      JN44FF 280 2x17 2x6 cub 4x 500 70 50.061  TB7BJB     2.609 49.985 0 0 49.985 Savona

5 EA5IEA      IM97JV 280 3 ellement dk7z 50 40 50.975  9A9I       1.702 50.895 2 2.801 48.094 //

6 IK0VWO      JN62LH 0 2x5 el ik0vwo  500 57 41.992  YM7KO      2.076 41.965 2 2.346 39.619 //

7 I0FHZ       JN62AP 588 4el.yagi       500 67 37.463  TA2SUA     1.716 37.452 3 2.437 35.015 Orvieto

8 IZ1YTK      JN45DG 350 4x8jxx         500 52 30.989  YM2KI      1.828 30.941 0 0 30.941 Vercelli

9 IK7LMX      JN80XP 5 6el i0jxx      100 26 26.303  YM7KO      1.682 26.258 0 0 26.258 Brindisi

10 IZ0CVF      JN61BX 55 tonna 5 element 500 34 26.347  YM7KO      2.149 26.304 1 1.110 25.194 Civitavecchia

11 IU5ICR      JN53HO 15 4 elem.        100 37 22.941  TA2SUA     1.842 22.910 1 508 22.402 //

12 IV3KKW      JN66IE 283 6 el. dk7zb    500 33 23.670  YM7KO      2.107 23.638 1 1.764 21.874 //

13 IK2AQZ      JN45MS 300 yagi 6 el      100 34 19.827  TA2YGT     2.033 19.797 0 0 19.797 Como

14 IK1WVR      JN44VC 750 10 el. by i1anp 100 40 21.926 *YM2KI      1.852 21.895 2 3.005 18.890 La Spezia

15 IW2CAM      JN45RP 300 4 ele yagi     300 34 17.530  TA0ACL     1.673 17.520 3 678 16.842 //

16 IK7JNM      JN80XO 18 dipolo rigido  80 17 16.808  YL3CW      1.870 16.781 1 1.410 15.371 Brindisi

17 IW5BHU      JN54BC 1280 7el. yagi      100 44 14.791  EA7KPG     1.622 14.767 1 43 14.724 Massa Carrara

18 IU3GOF      JN65JS 5 delta loop 3 el 40 24 15.009  TA2SUA     1.720 14.990 1 361 14.629 //

19 IZ5YBK      JN53NU 52 yagi 4         100 18 12.278  SV5BYR     1.666 12.269 0 0 12.269 Firenze

20 I2ADN       JN45MS 360 4 el.yagi      500 30 13.464  TC3EC      1.636 13.447 1 1.615 11.832 Como

21 IU5RDL      JN53MV 100 direttiva 6 ele 50 18 9.860  YM2KI      1.591 9.845 1 47 9.798 Prato

22 IU5KRE      JN53IP 90 4el direttiva  50 20 10.040  TA2IB      1.533 10.026 1 664 9.362 Pontedera

23 IW2NRT      JN45NS 285 moxon          80 23 9.147  TC3EC      1.630 9.135 0 0 9.135 Como

24 I1HHH       JN35WL 300 ultra beam 6-20 200 16 8.796  TA2IB      1.781 8.782 0 0 8.782 Ivrea

25 IZ5HQB      JN53NS 0 j-pole         5 12 6.210  TA2IB      1.500 6.205 0 0 6.205 Firenze

26 IK2FTB      JN63MP 200 4 elem         100 11 7.215  TA2SUA     1.649 7.204 2 1.386 5.818 Cinisello Balsamo

27 I2JIN       JN45NT 465 4 el yagi      50 14 5.026  TC3EC      1.631 5.021 0 0 5.021 Como

28 IZ1GCW      JN34RW 300 vertical       50 6 4.867  TC3EC      1.720 4.860 0 0 4.860 Torino

29 IV3XPP      JN65PX 60 yagi 4 el.     90 7 5.278  EC5AGC    1.366 5.271 1 469 4.802 Udine

30 IX1CKN      JN35PR 700 momobeam mono 5 100 8 4.645  TC3EC      1.761 4.637 0 0 4.637 //

31 IW5AXW      JN53FU 45 1x2 elementi hb 100 18 6.342 *OZ1HDF    1.865 6.333 1 1.862 4.471 Lucca

32 I2SVA       JN45NT 600 5 el           300 20 4.257  IH9YMC     1.029 4.253 0 0 4.253 Como

33 IK5XVV      JN53OS 0 moxon 50       50 6 3.073 *TC3ET      1.395 3.071 1 1.394 1.677 Firenze

34 I2KFW       JN45MT 191 4elementi fraca 100 8 3.007 *TC3EC      1.698 3.003 1 1.696 1.307 Como

35 IN3AHO      JN56NB 194 5 el           100 4 1.094  IH9YMC     1.032 1.092 0 0 1.092 Trento

36 I4ABG       JN54WV 0 6jxx6          100 4 811  IK0VWO     301 810 0 0 810 Ferrara

37 IZ1YTH      JN45CM 240 diretiva       45 7 721  IW5BHU     219 720 0 0 720 Trivero

Contest LARIO  2023

Banda 50 MHz

Categoria 6P - Stazione Portatile 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       ower Qso eclared  ODX        DX    QRB     Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IK5AMB      JN54FF 1700 5 elem. yagi   100 66 30.285  TA2YGT     1.898 30.235 1 125 30.110 Lucca

2 IK4ZHH      JN64BB 200 3el m2         400 33 24.448  YM7KO      2.138 24.414 0 0 24.414 Cesena

3 IW5EFX      JN53SL 900 5 el tonna     50 48 23.753  TA2YGT     1.803 23.716 1 1.796 21.920 Siena

4 IZ3XBK      JN55MN 800 delta loop 1 el 50 37 16.903  YM2KI      1.622 16.891 1 135 16.756 Verona Est

5 IK6LMB      JN63OJ 0 mancante       0 23 13.710  TA2YGT     1.666 13.710 1 1.358 12.352 //

6 IW1ANL      JN44DQ 350 5 el           200 38 13.374 *TC1EC      2.164 13.353 3 2.717 10.636 Casale Monferrato

7 IU2BZE      JN45MU 1300 delta loop     50 36 12.344 *TC3C       1.639 12.323 2 2.066 10.257 //

8 IK1RAC      JN35NB 2801 2 elements yagi 2 23 9.852  TC3EC      1.747 9.835            9.835 Verona

9 IK3XTY      JN55IP 70 loop           25 26 12.028  TC3EC      1.509 12.026            9.779 Torino

10 I1WKN/3     JN55PV 1700 delta singolo h 5 26 9.129  TC3EC      1.484 9.113 1 193 8.920 Moncalieri

11 IW3GYG      JN55IK 65 hb9 h . made   5 1 976  IW9CTJ     976 975            975 //
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Contest Lario LARIO  2023
Banda 144 e 50 MHz

Classifica overall (7° Trofeo Lario)

Pos Call 144 Fix 144 Port. 50 Fix. 50 Port. Sezione Totale

1 IW1PZC      22.596         49.985         SAVONA         72.581

2 IZ1YTK      18.663         30.941         VERCELLI         49.604

3 IK5AMB              15.153         30.110 LUCCA         45.263

4 IK7LMX      11.694         26.258         BRINDISI         37.952

5 IK4ZHH      10.875                 24.414 CESENA         35.289

6 IK7JNM      12.489         15.371         BRINDISI         27.860

7 I2ADN       3.350         11.832         COMO         15.182

8 IU2BZE              3.124         10.257 //         13.381

9 IZ5YBK      521         12.269         FIRENZE         12.790

10 IU5RDL      1.958         9.798         PRATO         11.756

11 IK3XTY              1.080         9.779 VERONA         10.859

12 IW2NRT      1.228         9.135         COMO         10.363

13 I2SVA       4.288         4.253         COMO         8.541

14 I2JIN       1.378         5.021         COMO         6.399

15 IZ5HQB      130         6.205         FIRENZE         6.335

16 IK2FTB      379         5.818         CINISELLO B.         6.197

17 IZ1YTH      1.983         720         TRIVERO         2.703

IW1PZC è il vincitore della classifica Overall

La classifica premia chi ha partecipato a entrambi i contest in 144 e 50 MHz ottenendo, dalla somma,  il punteggio maggiore.

Categoria Overall Lario 2023

In questa categoria partecipa chi ha effettuato entrambi i contest in 144 e 50 MHz.

A costoro viene sommato il punteggio dei due contest e si fa una classifica in base al totale del punteggi ottenuti.

E' ininfluente la categoria di partecipazione ,nel senso che si può partecipare a un contest come stazione fissa e l'altro come stazione portatile.

L'importante è partecipare ai due contest e inviare i log per entrambi.

Dai log pervenuti risulta che in 17 hanno partecipato sia al contest Lario 144 che contest Lario 50 MHz,

dai conteggi risulta che IW1PZC ha ottenuto il punteggio più alto con un totale di 72581 punti,

ed è Mario che quest'anno si porta a casa il titolo di "RE del Lario 2023"
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Contest LARIO  2023
Classifica sezioni 

n°   Call      Locato Banda Log sezione Qso Punti Categoria Punteggio tot. LOG Sezione Pos.

1 I2ADN       JN45MS 144 1 COMO 30 3.350 Fisso

64.417 12 COMO *NP

2 I2ADN       JN45MS 50 1 COMO 30 11.832 Fisso

3 I2FUM       JN45MT 144 1 COMO 11 668 Fisso

4 I2JIN       JN45NT 144 1 COMO 16 1.378 Fisso

5 I2JIN       JN45NT 50 1 COMO 14 5.021 Fisso

6 I2KFW       JN45MT 50 1 COMO 8 1.307 Fisso

7 I2SVA       JN45NT 144 1 COMO 26 4.288 Fisso

8 I2SVA       JN45NT 50 1 COMO 20 4.253 Fisso

9 IK2AQZ     JN45MS 50 1 COMO 34 19.797 Fisso

10 IQ2DB       JN45MS 144 1 COMO 23 2.160 Fisso

11 IW2NRT     JN45NS 144 1 COMO 16 1.228 Fisso

12 IW2NRT     JN45NS 50 1 COMO 23 9.135 Fisso
1 IK7JNM     JN80XO 144 1 BRINDISI 23 12.489 Fisso

65.812 4 BRINDISI 1°2 IK7JNM     JN80XO 50 1 BRINDISI 17 15.371 Fisso

3 IK7LMX     JN80XP 144 1 BRINDISI 22 11.694 Fisso

4 IK7LMX     JN80XP 50 1 BRINDISI 26 26.258 Fisso

1 IK5AMB     JN54FF 144 1 LUCCA 83 15.153 Portatile

52.031 4 LUCCA 2°
2 IK5AMB     JN54FF 50 1 LUCCA 66 30.110 Portatile

3 IW5AXW    JN53FU 50 1 LUCCA 18 4.471 Fisso

4 IZ5VWJ     JN54LA 144 1 LUCCA 20 2.297 Portatile

1 IK5XVV      JN53OS 50 1 FIRENZE 6 1.677 Fisso

20.672 4 FIRENZE 3°
2 IZ5HQB     JN53NS 50 1 FIRENZE 12 6.205 Fisso

3 IZ5YBK      JN53NU 144 1 FIRENZE 6 521 Fisso

4 IZ5YBK      JN53NU 50 1 FIRENZE 18 12.269 Fisso

1 IZ1CQD/1   JN33WV 144 1 TORINO 14 2.744 Portatile
16.524 3 TORINO 42 IZ1GCW     JN34RW 50 1 TORINO 6 4.860 Fisso

3 I1WKN/3    JN55PV 50 1 TORINO 26 8.920 Portatile

1 IK2FTB      JN63MP 50 1 CINISELLO B. 11 5.818 Fisso
13.183 3 52 IK2FTB/6   JN63MP 144 1 CINISELLO B. 1 379 Fisso

3 IW2MXY     JN45NO 144 1 CINISELLO B. 40 6.986 Fisso

1 IW1PZC     JN44FF 144 1 SAVONA 78 22.596 Fisso
72.581 2 SAVONA 6

2 IW1PZC     JN44FF 50 1 SAVONA 70 49.985 Fisso

1 IZ1YTK      JN45DG 144 1 VERCELLI 73 18.663 Fisso
49.604 2 VERCELLI 7

2 IZ1YTK      JN45DG 50 1 VERCELLI 52 30.941 Fisso

1 IK4ZHH     JN64AF 144 1 CESENA 40 10.875 Fisso
35.289 2 CESENA 8

2 IK4ZHH     JN64BB 50 1 CESENA 33 24.414 Portatile

1 IN3AHO     JN56NB 50 1 TRENTO 4 1.092 Fisso
15.846 2 TRENTO 9

2 IW3AJN/3   JN55MQ 144 1 TRENTO 65 14.754 Portatile

1 IU5RDL     JN53MV 144 1 PRATO 16 1.958 Fisso
11.756 2 PRATO 10

2 IU5RDL     JN53MV 50 1 PRATO 18 9.798 Fisso

1 IK3XTY      JN55IP 50 1 VERONA 26 9.779 Portatile
10.859 2 VERONA 11

2 IK3XTY      JN55IP 144 1 VERONA 8 1.080 Portatile

1 IZ5FYF      JN53HP 144 1 PONTEDERA 9 771 Fisso
10.133 2 PONTEDERA 12

2 IU5KRE     JN53IP 50 1 PONTEDERA 20 9.362 Fisso

1 I3FGX       JN55VI 144 1 ABANO TERME 18 5.520 Fisso
6.412 2 ABANO TERME 13

2 IK3SSG     JN55XH 144 1 ABANO TERME 1 892 Fisso

1 IZ1YTH      JN45CM 144 1 TRIVERO 15 1.983 Fisso
2.703 2 TRIVERO 14

2 IZ1YTH      JN45CM 50 1 TRIVERO 7 720 Fisso

1 IZ8CCW     JM89CH 50 1 SOVERATO 79 87.247 Fisso 87.247 1 SOVERATO 15

1 I0FHZ       JN62AP 50 1 ORVIETO 67 35.015 Fisso 35.015 1 ORVIETO 16

1 IZ0CVF      JN61BX 50 1 CIVITAVECCHIA 34 25.194 Fisso 25.194 1 CIVITAVECCHIA 17

1 IW5EFX     JN53SL 50 1 SIENA 48 21.920 Portatile 21.920 1 SIENA 18

1 IK1WVR     JN44VC 50 1 LA SPEZIA 40 18.890 Fisso 18.890 1 LA SPEZIA 19

1 IZ6ZER      JN63SO 144 1 ANCONA 60 18.427 Fisso 18.427 1 ANCONA 20

1 IZ3XBK      JN55MN 50 1 VERONA EST 37 16.756 Portatile 16.756 1 VERONA EST 21

1 IW5BHU     JN54BC 50 1 MASSA CARRARA 44 14.724 Fisso 14.724 1 MASSA CARRARA 22

1 IU4JJJ      JN54MS 144 1 MODENA 56 12.414 Fisso 12.414 1 MODENA 23

1 IW1ANL     JN44DQ 50 1 CASALE MONF. 38 10.636 Portatile 10.636 1 CASALE MONF. 24

1 IK1RAC     JN35NB 50 1 MONCALIERI 23 9.835 Portatile 9.835 1 MONCALIERI 25

1 IZ8DSX      JN71HA 144 1 AVELLINO 26 9.340 Fisso 9.340 1 AVELLINO 26

1 I1HHH       JN35WL 50 1 IVREA 16 8.782 Fisso 8.782 1 IVREA 27

1 IK0RMR     JN61IS 144 1 COLLI ALBANI 23 7.015 Fisso 7.015 1 COLLI ALBANI 28

1 IK1VCI      JN44DT 144 1 ASTI 35 5.765 Fisso 5.765 1 ASTI 29

CINISELLO 
BALSAMO
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1 IV3XPP      JN65PX 50 1 UDINE 7 4.802 Fisso 4.802 1 UDINE 30

1 I3JUK       JN55WI 144 1 PADOVA 14 4.437 Fisso 4.437 1 PADOVA 31

1 IZ8OFO     JN70HR 144 1 POMPEI 8 2.270 Fisso 2.270 1 POMPEI 32

1 IU2QBG     JN45SS 144 1 LOMAZZO 20 1.595 Portatile 1.595 1 LOMAZZO 33

1 I4ABG       JN54WV 50 1 FERRARA 4 810 Fisso 810 1 FERRARA 34

1 IZ3WZQ     JN65DK 144 1 VENEZIA 4 580 Fisso 580 1 VENEZIA 35

*NP :  COMO sezione non partecipante a questa classifica
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Contest LARIO  2023

Il cinquantunesimo contest Lario 144 MHz si è concluso anche quest'anno con una leggera crescita di log, 96 contro 93 dell' anno scorso.

Nella categoria stazioni fisse, 144 MHz,  ha prevalso IW1PZC  seguito da IZ1YTK e da IZ6ZER.

Se IW1PZC non ha avuto problemi a tenere a bada gli inseguitori,

IZ1YTK e IZ6ZER si sono dati "battaglia" e alla fine è stato IZ1YTK a spuntarla per soli 236 punti.

Nella categoria stazioni portatili,

la "lotta" per il primato ha visto la sfida tra IK5AMB e IW3AJN/3 . Alla fine la distanzia di 399 punti 

ha permesso a Jacopo ,IK5AMB, di portare a casa la vittoria nella categoria Portatile

per la terza volta consecutiva.

Naturalmente un plauso anche a tutti gli altri partecipanti che hanno permesso di rendere movimentato il contest e divertirsi in radio.

Il Trentatreesimo contest Lario 50 MHz, anche quest'anno ha coinciso come gara del Trofeo ARI 50 MHz.

Partecipazione in lieve calo, 48 log rispetto a 52 del 2022. 

Nella categoria stazioni fisse (6F), c'è stato un bel "duello" a tre …. anzi un "triello" fra IH9YMC, IZ8CCW e IW9CTJ.

Fra i tre il vincitore è IH9YMC relegando al secondo posto per il secondo anno consecutivo IZ8CCW, e terzo IW9CTJ.

I primi tre hanno un punteggio compreso fra 80 a 90 mila punti mentre dal quarto in classifica in giù il punteggio va da 49 mila punti in giù,

segno che ,sembra, che la propagazione abbia premiato le stazioni del sud Italia.

Nella categoria portatili (6P) ha primeggiato Jacopo IK5AMB,  30 K punti seguito da IK4ZHH con 24 K punti e terzo IW5EFX, con 21 K punti.

Come dicevo sopra al centro e nord Italia pur avendo un cospicuo numero di qso non si è andati oltre i 50 mila punti.

Da elogiare la performance nei fissi di IZ8CCW che negli ultimi 3 anni ha ottenuto una vittoria e due secondi posti , mentre nelle stazioni portatili

la parte del "leone" è stata fatta da Jacopo, IK5AMB, perché negli ultimi 4 anni ha ottenuto 3 vittorie e un terzo posto.

Categoria SEZIONI ARI

Questa categoria premia la sezione che ha visto più partecipanti ,della stessa sezione, che hanno inviato i log per i due contest.

Qui non conta il punteggio ma solo il numero di log pervenuti con dichiarata il codice della propria sezione.

Quest'anno la sezione che ha avuto più partecipanti è stata la sezione di Brindisi con 4 log inviati

Brindisi condivide il numero di log pervenuti con la sezione di Lucca e Firenze ,  ma con una somma totale di punteggio superiore,

quindi a parità di log si va a vedere chi ha fatto il punteggio totale maggiore.

La sezione di Como, in qualità di sezione organizzatrice è in lista ma, non partecipa a questa categoria.

( Nel caso di parità di log inviati, la vincitrice è la sezione che ha fatto il punteggio maggiore.)

Un grazie a tutti i partecipanti e un ringraziamento a Alfredo, ik2ftb per l'aiuto nella stesura dei risultati.



 Data 8/9.07.2023 Contest LARIO pag. 8 di 13

info : ik2aqz@alice.it 73 de Oscar , IK2AQZ



 Data 08/08.07.2023 LARIO pag. 9 di 13

Contest LARIO  2023

Banda 144 MHz

Categoria 6F - Stazione Fissa 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       Pwr Qso Declar  Qso DX     DX   Ricalc.  Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IW1PZC      JN44FF 280 2x17 2x6 cub 4x 500 78 23.289  IZ8WGU     883 23.253 4 657 22.596 SAVONA

2 IZ1YTK      JN45DG 350 4x8jxx         500 73 18.927  IZ8WGU     973 18.902 1 239 18.663 VERCELLI

3 IZ6ZER      JN63SO 80 8jxx2          500 60 18.451  SV8PEX     675 18.427 0 0 18.427 ANCONA

4 IK7JNM      JN80XO 25 12jxx          500 23 12.507  IW1PZC     878 12.489 0 0 12.489 BRINDISI

5 IU4JJJ      JN54MS 5 2x7 elementi   500 56 12.801  IT9QPF/9   768 12.780 2 366 12.414 MODENA

6 IK7LMX      JN80XP 5 16el i0jxx     500 22 11.714  IW1PZC     876 11.694 0 0 11.694 BRINDISI

7 IK4ZHH      JN64AF 34 9m2            500 40 10.888  SV8PEX     813 10.875 0 0 10.875 CESENA

8 IZ8DSX      JN71HA 272 10 elementi yag 500 26 10.349  IZ1YTK     698 10.335 2 995 9.340 AVELLINO

9 IK0RMR      JN61IS 450 2x8el yagy     180 23 7.809  IZ1YTK     528 7.801 3 786 7.015 COLLI ALBANI

10 IW2MXY      JN45NO 180 12 element jxx 100 40 6.994  IK0RMR     515 6.986 0 0 6.986 CINISELLO BALSA

11 I3MEK       JN55SJ 320 4x19           500 20 7.088  SV8PEX     923 7.086 2 280 6.806 ----

12 IK1VCI      JN44DT 300 4 x 6 hm       500 35 6.456  IZ6ZER     440 6.448 3 683 5.765 ASTI

13 I0YLI       JN61HU 100 13 eklem hm    300 16 6.085  IZ1YTK     516 6.083 1 503 5.580 ----

14 I3FGX       JN55VI 14 11 el yagi     500 18 5.526  SV8PEX     906 5.520 0 0 5.520 ABANO TERME

15 I3QJZ       JN55UI 25 12 500 20 4.936  SV8PEX     911 4.929 1 61 4.868 ----

16 I3JUK       JN55WI 12 6 el           100 14 4.443  SV8PEX     901 4.437 0 0 4.437 PADOVA

17 I2SVA       JN45NT 600 26 el          90 26 4.392  IZ8DSX     694 4.387 1 99 4.288 COMO

18 IK1YNZ      JN33UT 100 17 yagi        100 15 4.177  IZ8DSX     647 4.176 1 469 3.707 ----

19 I2ADN       JN45MS 360 16 el. yagi    50 30 3.687  IZ6ZER     430 3.685 1 335 3.350 COMO

20 IK5BDG      JN53GU 19 8 elementi i0jx 100 19 2.882  I1HHH      278 2.877 1 228 2.649 ----

21 IZ8OFO      JN70HR 30 9 elemnti eco  50 8 3.069  IW1PZC     639 3.065 2 795 2.270 POMPEI

22 IQ2DB       JN45MS 300 yagi 10 el.    50 23 2.162  IK5BDG     244 2.160 0 0 2.160 COMO

23 IZ1YTH      JN45CM 240 diretiva       45 15 2.057  IZ6ZER     474 2.055 1 72 1.983 TRIVERO

24 IU5RDL      JN53MV 100 direttiva 2 ele 100 16 1.966  IZ1YTK     266 1.966 1 8 1.958 PRATO

25 IZ2CEF      JN45OO 0 10el           25 15 1.792  IZ6ZER     409 1.793 1 84 1.709 ----

26 IW6CIU      JN63ON 231 yagi 9 elementi 50 8 17  IW1PZC     388 1.593 1 3 1.590 ----

27 I2JIN       JN45NT 465 10 el yagi     50 16 1.380  IK5AMB     205 1.378 0 0 1.378 COMO

28 IZ2JOU/IN3  JN55LV 0 yagi 7 el.     30 9 1.366  IW1PZC     270 1.366 0 0 1.366 ----

29 IW2NRT      JN45NS 285 tonna          50 16 1.226  IK5AMB     201 1.228 0 0 1.228 COMO

30 IK3SSG      JN55XH 6 16jxx2         30 1 893  SV8PEX     893 892 0 0 892 ABANO TERME

31 IZ5FYF      JN53HP 10 direttiva 6 ele 40 9 1.007 *IZ6ZER     235 1.006 1 235 771 PONTEDERA

32 I2FUM       JN45MT 220 9 elem.        50 11 668  IK5AMB     209 668 0 0 668 COMO

33 IZ3WZQ      JN65DK 17 tribanda 6m 2m 50 4 581  IZ6ZER     227 580 0 0 580 VENEZIA

34 IZ5YBK      JN53NU 52 yagi 8         100 6 521  IW1PZC     217 521 0 0 521 FIRENZE

35 IK2FTB/6    JN63MP 200 4 elem         100 1 379  IW2MXY     379 379 0 0 379 CINISELLO BALSA

36 IZ5HQB      JN53NS 0 j-pole         3 5 138  IK5AMB     74 139 1 9 130 ----
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Contest LARIO  2023

Banda 144 MHz

Categoria 6P - Stazione Portatili 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       Pwr Qso Declar  Qso DX     DX   Ricalc.  Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IK5AMB      JN54FF 1700 9 elem. yagi   500 83 16.285  EA5ZJ      1.079 16.256 3 1.103 15.153 LUCCA

2 IW3AJN/3    JN55MQ 1700 9 elementi     70 65 15.286  SV8PEX     975 15.263 2 509 14.754 TRENTO

3 IU2GDU      JN44SG 845 4 el yagi      2 24 4.190  IT9QPF/9   752 4.181 0 0 4.181 ----

4 IW2CZW      JN54CH 2016 tre rettangoli 0,5 27 3.834  IK1YNZ     207 3.834 1 137 3.697 ----

5 IN3XWE      JN55OV 1400 8 el. jxx      45 19 3.547  SV8PEX     980 3.541 0 0 3.541 ----

6 IU2BZE      JN45MU 1300 direttiva 10 el 25 28 3.520  IZ6ZER     435 3.406 2 282 3.124 ----

7 IZ1CQD/1    JN33WV 1149 yagi 4 elementi 10 14 2.995  IZ8WGU     895 2.991 1 247 2.744 TORINO

8 IZ5VWJ      JN54LA 840 1 50 20 2.301  IK1YNZ     262 2.297 0 0 2.297 LUCCA

9 IW1BCS/1    JN34VI 610 8 el           25 16 2.924 *IZ6ZER     468 2.920 3 642 2.278 ----

10 IU2QBG      JN45SS 196 yagi 6 elem    50 20 2.357 *IZ1CQD     433 2.354 3 759 1.595 LOMAZZO

11 IK3XTY      JN55IP 600 vimer om 33    5 8 1.103  IW1PZC     237 1.080 0 0 1.080 VERONA

12 IK4XQT/4    JN54PF 800 fox maldol su m 20 5 772  IU2BZE     253 771 0 0 771 ----
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Contest LARIO  2023

Banda 50 MHz

Categoria 6F - Stazione Fissa 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       ower Qso eclared  ODX        DX    QRB     Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IH9YMC      JM56XT 40 3el lfa        10 80 94.079  G3PXT      1.949 93.930 4 3.563 90.367

2 IZ8CCW      JM89CH 450 6 el smartech  500 79 88.640  SM4AXY     2.224 88.496 1 1.249 87.247

3 IW9CTJ      JM77NH 60 yagi 5         100 76 81.833  PE0CDN    1.862 81.707 0 0 81.707

4 IW1PZC      JN44FF 280 2x17 2x6 cub 4x 500 70 50.061  TB7BJB     2.609 49.985 0 0 49.985

5 EA5IEA      IM97JV 280 3 ellement dk7z 50 40 50.975  9A9I       1.702 50.895 2 2.801 48.094

6 IK0VWO      JN62LH 0 2x5 el ik0vwo  500 57 41.992  YM7KO      2.076 41.965 2 2.346 39.619

7 I0FHZ       JN62AP 588 4el.yagi       500 67 37.463  TA2SUA     1.716 37.452 3 2.437 35.015

8 IZ1YTK      JN45DG 350 4x8jxx         500 52 30.989  YM2KI      1.828 30.941 0 0 30.941

9 IK7LMX      JN80XP 5 6el i0jxx      100 26 26.303  YM7KO      1.682 26.258 0 0 26.258

10 IZ0CVF      JN61BX 55 tonna 5 element 500 34 26.347  YM7KO      2.149 26.304 1 1.110 25.194

11 IU5ICR      JN53HO 15 4 elem.        100 37 22.941  TA2SUA     1.842 22.910 1 508 22.402

12 IV3KKW      JN66IE 283 6 el. dk7zb    500 33 23.670  YM7KO      2.107 23.638 1 1.764 21.874

13 IK2AQZ      JN45MS 300 yagi 6 el      100 34 19.827  TA2YGT     2.033 19.797 0 0 19.797

14 IK1WVR      JN44VC 750 10 el. by i1anp 100 40 21.926 *YM2KI      1.852 21.895 2 3.005 18.890

15 IW2CAM      JN45RP 300 4 ele yagi     300 34 17.530  TA0ACL     1.673 17.520 3 678 16.842

16 IK7JNM      JN80XO 18 dipolo rigido  80 17 16.808  YL3CW      1.870 16.781 1 1.410 15.371

17 IW5BHU      JN54BC 1280 7el. yagi      100 44 14.791  EA7KPG     1.622 14.767 1 43 14.724

18 IU3GOF      JN65JS 5 delta loop 3 el 40 24 15.009  TA2SUA     1.720 14.990 1 361 14.629

19 IZ5YBK      JN53NU 52 yagi 4         100 18 12.278  SV5BYR     1.666 12.269 0 0 12.269

20 I2ADN       JN45MS 360 4 el.yagi      500 30 13.464  TC3EC      1.636 13.447 1 1.615 11.832

21 IU5RDL      JN53MV 100 direttiva 6 ele 50 18 9.860  YM2KI      1.591 9.845 1 47 9.798

22 IU5KRE      JN53IP 90 4el direttiva  50 20 10.040  TA2IB      1.533 10.026 1 664 9.362

23 IW2NRT      JN45NS 285 moxon          80 23 9.147  TC3EC      1.630 9.135 0 0 9.135

24 I1HHH       JN35WL 300 ultra beam 6-20 200 16 8.796  TA2IB      1.781 8.782 0 0 8.782

25 IZ5HQB      JN53NS 0 j-pole         5 12 6.210  TA2IB      1.500 6.205 0 0 6.205

26 IK2FTB      JN63MP 200 4 elem         100 11 7.215  TA2SUA     1.649 7.204 2 1.386 5.818

27 I2JIN       JN45NT 465 4 el yagi      50 14 5.026  TC3EC      1.631 5.021 0 0 5.021

28 IZ1GCW      JN34RW 300 vertical       50 6 4.867  TC3EC      1.720 4.860 0 0 4.860

29 IV3XPP      JN65PX 60 yagi 4 el.     90 7 5.278  EC5AGC    1.366 5.271 1 469 4.802

30 IX1CKN      JN35PR 700 momobeam mono 5 100 8 4.645  TC3EC      1.761 4.637 0 0 4.637

31 IW5AXW      JN53FU 45 1x2 elementi hb 100 18 6.342 *OZ1HDF    1.865 6.333 1 1.862 4.471

32 I2SVA       JN45NT 600 5 el           300 20 4.257  IH9YMC     1.029 4.253 0 0 4.253

33 IK5XVV      JN53OS 0 moxon 50       50 6 3.073 *TC3ET      1.395 3.071 1 1.394 1.677

34 I2KFW       JN45MT 191 4elementi fraca 100 8 3.007 *TC3EC      1.698 3.003 1 1.696 1.307

35 IN3AHO      JN56NB 194 5 el           100 4 1.094  IH9YMC     1.032 1.092 0 0 1.092

36 I4ABG       JN54WV 0 6jxx6          100 4 811  IK0VWO     301 810 0 0 810

37 IZ1YTH      JN45CM 240 diretiva       45 7 721  IW5BHU     219 720 0 0 720
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Contest LARIO  2023

Banda 50 MHz

Categoria 6P - Stazione Portatile 

n°   Call      Locato Aslm  antenna       ower Qso eclared  ODX        DX    QRB     Err ErrQRB Finale    Sezione

1 IK5AMB      JN54FF 1700 5 elem. yagi   100 66 30.285  TA2YGT     1.898 30.235 1 125 30.110

2 IK4ZHH      JN64BB 200 3el m2         400 33 24.448  YM7KO      2.138 24.414 0 0 24.414

3 IW5EFX      JN53SL 900 5 el tonna     50 48 23.753  TA2YGT     1.803 23.716 1 1.796 21.920

4 IZ3XBK      JN55MN 800 delta loop 1 el 50 37 16.903  YM2KI      1.622 16.891 1 135 16.756

5 IK6LMB      JN63OJ 0 mancante       0 23 13.710  TA2YGT     1.666 13.710 1 1.358 12.352

6 IW1ANL      JN44DQ 350 5 el           200 38 13.374 *TC1EC      2.164 13.353 3 2.717 10.636

7 IU2BZE      JN45MU 1300 delta loop     50 36 12.344 *TC3C       1.639 12.323 2 2.066 10.257

8 IK1RAC      JN35NB 2801 2 elements yagi 2 23 9.852  TC3EC      1.747 9.835            9.835

9 IK3XTY      JN55IP 70 loop           25 26 12.028  TC3EC      1.509 12.026            9.779

10 I1WKN/3     JN55PV 1700 delta singolo h 5 26 9.129  TC3EC      1.484 9.113 1 193 8.920

11 IW3GYG      JN55IK 65 hb9 h . made   5 1 976  IW9CTJ     976 975            975
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Contest Lario LARIO  2023
Classifica finale OVERALL

Pos Call 144 F 144 P 50 F 50 P Totale

1 IW1PZC      22.596         49.985                                         72.581

2 IZ1YTK      18.663         30.941                                         49.604

3 IK5AMB              15.153         30.110                                 45.263

4 IK7LMX      11.694         26.258                                         37.952

5 IK4ZHH      10.875                 24.414                                 35.289

6 IK7JNM      12.489         15.371                                         27.860

7 I2ADN       3.350         11.832                                         15.182

8 IU2BZE              3.124         10.257                                 13.381

9 IZ5YBK      521         12.269                                         12.790

10 IU5RDL      1.958         9.798                                         11.756

11 IK3XTY              1.080         9.779                                 10.859

12 IW2NRT      1.228         9.135                                         10.363

13 I2SVA       4.288         4.253                                         8.541

14 I2JIN       1.378         5.021                                         6.399

15 IZ5HQB      130         6.205                                         6.335

16 IK2FTB      379         5.818                                         6.197

17 IZ1YTH      1.983         720                                         2.703
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